

**Procès-Verbal  
Assemblée Générale  
Ordinaire et Extraordinaire  
27 juin 2024**

Le 27 juin 2024, à 15h00, l'assemblée générale de l'association Marianne Solidarités a été convoquée par son Président au 40 avenue George V, 75008 Paris.

Il a été établi une feuille de présence à laquelle ont été annexés les pouvoirs des membres représentés par des mandataires, et qui a été émargée par chaque membres d'où il ressort que l'association est composée à date de 13 membres. La totalité des membres sont présents ou représentés.

Constatant que le quorum est atteint, tant à titre ordinaire qu'extraordinaire, le Président déclare que l'assemblée générale peut valablement délibérer.

Le Président rappelle que l'ordre du jour appelle l'examen des points suivants :

- **Résolution N°1** : Présentation et approbation du rapport moral et d'activité de l'exercice 2023
- **Résolution N°2** : Présentation et approbation du rapport financier de l'exercice 2023
- **Résolution N°3** : Affectation du résultat 2023
- **Résolution N°4** : Quitus au Trésorier et au Conseil d'administration au titre de l'exercice 2023
- **Résolution N°5** : Budget 2024
- **Résolution N°6** : Fixation des cotisations 2025 (sur proposition du CA juin 2024)
- **Résolution N°7** : Ratification de la cooptation d'un administrateur en remplacement d'un administrateur démissionnaire
- **Résolution N°8** : Nomination d'un nouvel administrateur
- **Résolution N°9** : Nomination d'un commissaire aux comptes
- **Résolution N°10** : Pouvoirs pour les formalités

**Résolution N°1** : Présentation et approbation du rapport moral et d'activité de l'exercice 2023

L'Assemblée générale ordinaire approuve le rapport moral et le rapport d'activités portant sur l'exercice 2023.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°2** : Présentation et approbation du rapport financier de l'exercice 2023

L'Assemblée générale ordinaire approuve le rapport financier portant sur l'exercice clos le 31 décembre 2023 et se soldant par un résultat de 930,59 euros.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°3** : Affectation du résultat 2023

L'Assemblée générale ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice de 930,59 euros en report à nouveau, désormais porté de 35 830,76 euros à 36 761,35 euros.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°4** : Quitus au Trésorier et au Conseil d'administration au titre de l'exercice 2023

L'Assemblée générale ordinaire, après avoir pris connaissance de la présentation du rapport financier et du rapport moral et d'activités, donne quitus, sans réserve, au trésorier et aux membres du Conseil d'administration pour leur gestion au titre de l'exercice 2023.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°5** : Budget 2024

L'Assemblée générale ordinaire, après avoir pris connaissance de la présentation du rapport financier, approuve le budget 2024 tel qu'il lui a été présenté.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°6** : Fixation des cotisations 2025 (sur proposition du CA juin 2024)

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'assemblée générale ordinaire approuve la proposition de fixation des cotisations 2025 à 30 € par membre.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°7** : Ratification de la cooptation d'un administrateur en remplacement d'un administrateur démissionnaire

L'Assemblée générale ordinaire, connaissance prise du procès-verbal du 14 juin 2024 du Conseil d'administration et de la démission de Madame Raphaëlle GILABER, décide d'approuver la cooptation de Maître Geneviève OLIVIER en qualité de nouvel administrateur pour la durée du mandat restant à courir soit jusqu'à l'assemblée générale appelée à statuer en 2029 sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2028.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°8** : Nomination d'un nouvel administrateur

L'Assemblée générale ordinaire décide de nommer en qualité de nouvel administrateur, Monsieur Nicolas BRUNET pour une durée de six années, qui prendra fin à l'issue de l'assemblée générale appelée à statuer en 2030 sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2029.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°9** : Nomination d'un commissaire aux comptes

L'Assemblée générale ordinaire décide de nommer en qualité de commissaire aux comptes la société AGM AUDIT LEGAL, 3 avenue de Chalon – 71380 Saint-Marcel, 326 465 689 RCS Chalon-sur-Saône, représentée par Monsieur Yves LLOBELL, en qualité de commissaire aux comptes titulaire, pour une durée de six exercices qui prendra fin à l'issue de l'assemblée générale appelée à statuer en 2030 sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2029.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**Résolution N°10** : Pouvoirs pour les formalités

L'Assemblée générale ordinaire donne tous pouvoirs au porteur des présentes afin de réaliser toutes formalités requises.

**Voix pour : 13**

**Voix contre : 0**

**Abstention : 0**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

L'ordre du jour étant épuisé et aucune autre question n'étant soulevée, l'assemblée générale est close à 16 h 00.

DocuSigned by:  
  
476AAF3B6A404CD...  
**Geneviève OLIVIER**  
Secrétaire

DocuSigned by:  
  
904975BB0C18423...  
**Cédric Chalret du Rieu**  
Président

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## Sommaire

Bilan Association	1
Balance de Revision	12

## Bilan Association

ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	40 209	29 992	10 216	1,70	14 474	2,60
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 600		2 600	0,43	2 100	0,38
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 809</b>	<b>29 992</b>	<b>12 816</b>	<b>2,14</b>	<b>16 574</b>	<b>2,97</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					5 989	1,07
Créances usagers et comptes rattachés	485 728		485 728	81,03	470 259	84,33
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	482		482	0,08		
. Personnel	4 436		4 436	0,74	34	0,01
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 099		1 099	0,18	1 879	0,34
. Autres	71 543		71 543	11,94	26 085	4,68
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	23 304		23 304	3,89	36 815	6,60
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>586 592</b>		<b>586 592</b>	<b>97,86</b>	<b>541 062</b>	<b>97,03</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>629 401</b>	<b>29 992</b>	<b>599 408</b>	<b>100,00</b>	<b>557 636</b>	<b>100,00</b>

## ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	35 831	5,98	34 611	6,21
Résultat de l'exercice	931	0,16	1 220	0,22
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>36 761</b>	6,13	<b>35 831</b>	6,43
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 000	0,83		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 000</b>	0,83		
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 162	2,03	5 708	1,02
Autres	157 350	26,25	140 263	25,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	388 135	64,75	375 833	67,40
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>557 647</b>	93,03	<b>521 805</b>	93,57
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>599 408</b>	100,00	<b>557 636</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	528 966		528 966	100,00	415 327	100,00	113 639	27,36	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>528 966</b>		<b>528 966</b>	<b>100,00</b>	<b>415 327</b>	<b>100,00</b>	<b>113 639</b>	<b>27,36</b>	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			182 238	34,45	70 000	16,85	112 238	160,34	
Cotisations			430	0,08	390	0,09	40	10,26	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			118 878	22,47	112 147	27,00	6 731	6,00	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			18 490	3,50	10 259	2,47	8 231	80,23	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>320 035</b>	<b>60,50</b>	<b>192 795</b>	<b>46,42</b>	<b>127 240</b>	<b>66,00</b>	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>849 001</b>	<b>160,50</b>	<b>608 122</b>	<b>146,42</b>	<b>240 879</b>	<b>39,61</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			0	0,00					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>0</b>	<b>0,00</b>					
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>									
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>849 001</b>	<b>160,50</b>	<b>608 122</b>	<b>146,42</b>	<b>240 879</b>	<b>39,61</b>	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>849 001</b>	<b>160,50</b>	<b>608 122</b>	<b>146,42</b>	<b>240 879</b>	<b>39,61</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			160 813	30,40	110 242	26,54	50 571	45,87	
Services extérieurs			75 805	14,33	26 961	6,49	48 844	181,17	
Autres services extérieurs			42 248	7,99	46 225	11,13	-3 977	-8,59	
Impôts, taxes et versements assimilés			8 433	1,59	1 746	0,42	6 687	382,99	
Salaires et traitements			408 900	77,30	310 925	74,86	97 975	31,51	
Charges sociales			137 224	25,94	99 979	24,07	37 245	37,25	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									



# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 663	1,26	10 586	2,55	-3 923	-37,05
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	5 000	0,95			5 000	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1 527	0,29	10	0,00	1 517	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>846 614</b>	<b>160,05</b>	<b>606 674</b>	<b>146,07</b>	<b>239 940</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	450	0,09			450	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>450</b>	<b>0,09</b>			<b>450</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	1 007	0,19	228	0,05	779	341,67
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>848 071</b>	<b>160,33</b>	<b>606 902</b>	<b>146,13</b>	<b>241 169</b>	<b>39,74</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>931</b>	<b>0,18</b>	<b>1 220</b>	<b>0,29</b>	<b>-289</b>	<b>-23,68</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>849 001</b>	<b>160,50</b>	<b>608 122</b>	<b>146,42</b>	<b>240 879</b>	<b>39,61</b>

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	40 209	29 992	10 216	1,70	14 474	2,60
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	18 286		18 286	3,05	18 286	3,28
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	21 923		21 923	3,66	19 518	3,50
281820 AMORTISSEMENT MATERIEL TRANSPORT		18 286	-18 286	-3,04	-17 930	-3,21
281830 AMORT MAT DE BUREAU		11 706	-11 706	-1,94	-5 399	-0,96
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 600		2 600	0,43	2 100	0,38
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 600		2 600	0,43	2 100	0,38
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 809</b>	<b>29 992</b>	<b>12 816</b>	<b>2,14</b>	<b>16 574</b>	<b>2,97</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					5 989	1,07
409100 FOURNIS. AVANC. & ACOMPT. SUR CDES					5 989	1,07
Créances usagers et comptes rattachés	485 728		485 728	81,03	470 259	84,33
411000 CLIENTS DIVERS	143 583		143 583	23,95	141 209	25,32
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	342 146		342 146	57,08	329 050	59,01
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	482		482	0,08		
401000 FOURNISSEURS DIVERS	482		482	0,08		
. Personnel	4 436		4 436	0,74	34	0,01
421000 PERSONNEL : REMUNERATIONS DUES	776		776	0,13		
421001 STC ROSSIGNEUX	34		34	0,01	34	0,01
427000 PERSONNEL OPPOSITIONS	3 626		3 626	0,60		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 099		1 099	0,18	1 879	0,34
445660 TVA DEDUCTIBLE	322		322	0,05	1 506	0,27
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	777		777	0,13	373	0,07
. Autres	71 543		71 543	11,94	26 085	4,68
441700 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	66 825		66 825	11,15	21 000	3,77

## ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023				31/12/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
467109 NDF SIHARAT	600		600	0,10	586	0,11
467111 NDF BELKIRI SABRINA	360		360	0,06	266	0,05
467115 NDF HERBERT	250		250	0,04	250	0,04
467116 NDF DA COSTA	120		120	0,02	240	0,04
467117 NDF KOTOFF	123		123	0,02	120	0,02
467118 NDF DIARRA Y					120	0,02
467120 NDF DAFIR AMINE	480		480	0,08	480	0,09
467121 NDF HADEF MOHAMMED					503	0,09
467122 NDF ELODIE BASTIEN					120	0,02
467123 NDF ANDRIAMASVELO	480		480	0,08	480	0,09
467124 NDF LIONEL ROSE					480	0,09
467125 NDF CAYRE ISABELLE					480	0,09
467126 NDF MACHON ISABELLE					480	0,09
467127 NDF BOURREL ODELIA	480		480	0,08	480	0,09
467128 NDF MATHIAS DALENCON	150		150	0,03		
467130 NDF NORIA OUHADDOU	144		144	0,02		
467131 NDF YOHAN SBERRO	328		328	0,05		
467132 NDF REAL DEL SARTE STEPH	400		400	0,07		
467133 NDF PIMONT	44		44	0,01		
467134 NDF RHAZI NAWALE	360		360	0,06		
467145 NDF MARINA BELLET	140		140	0,02		
467146 NDF SANDRA NISOLE	250		250	0,04		
467147 NDF BOUGIBAR MOHAMED	9		9	0,00		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	23 304		23 304	3,89	36 815	6,60
512100 BPRI	20 561		20 561	3,43		
512101 BANQUE CCM	2 742		2 742	0,46	36 815	6,60
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>586 592</b>		<b>586 592</b>	<b>97,86</b>	<b>541 062</b>	<b>97,03</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>629 401</b>	<b>29 992</b>	<b>599 408</b>	<b>100,00</b>	<b>557 636</b>	<b>100,00</b>

## ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	35 831	5,98	34 611	6,21
110000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	35 831	5,98	34 611	6,21
Résultat de l'exercice	931	0,16	1 220	0,22
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>36 761</b>	6,13	<b>35 831</b>	6,43
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 000	0,83		
151000 PROVISIONS POUR RISQUES	5 000	0,83		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 000</b>	0,83		
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 162	2,03	5 708	1,02
401000 FOURNISSEURS DIVERS	2 701	0,45	3 470	0,62
408100 FOURNISSEURS	9 460	1,58	2 238	0,40
Autres	157 350	26,25	140 263	25,15
411000 CLIENTS DIVERS			588	0,11
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	28 490	4,75	17 165	3,08
431000 URSSAF	15 857	2,65	17 696	3,17
437020 HUMANIS PREVOYANCE (844990812)	2 390	0,40	2 369	0,42
437030 MALAKOFF	13 524	2,26	10 642	1,91
437080 COMPTE PAR DEFAUT DES AUTRES ORGANISMES	298	0,05		
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	9 715	1,62	5 463	0,98
438201 PROVISION RT	2 665	0,44	712	0,13
442100 PAS	574	0,10	596	0,11
444000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	1 007	0,17	228	0,04
445510 TVA A DECAISSER	5 074	0,85	7 298	1,31
445710 TVA COLLECTEE	23 930	3,99	23 438	4,20
445877 TVA EN ATTENTE COLLECTEE 20 %	47 646	7,95	52 842	9,48
448600 AUTRES CHARGES A PAYER			854	0,15
448630 FORMATION CONTINUE	6 136	1,02		
467101 NDF VITAL			304	0,05
467119 NDF LATORRE			68	0,01
467122 NDF ELODIE BASTIEN	42	0,01		

ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	388 135	64,75	375 833	67,40
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	388 135	64,75	375 833	67,40
TOTAL(IV)	557 647	93,03	521 805	93,57
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	599 408	100,00	557 636	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :  
- acceptés par les organes statutairement compétents  
- autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	528 966		528 966	100,00	415 327	100,00	113 639	27,36
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	528 966		528 966	100,00	415 327	100,00	113 639	27,36
Montants nets produits d'expl.	528 966		528 966	100,00	415 327	100,00	113 639	27,36
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			182 238	34,45	70 000	16,85	112 238	160,34
741100 SUBVENTION AVP			163 500	30,91	70 000	16,85	93 500	133,57
741101 SUBVENTION - INGENIERIE SOCIAL			7 800	1,47			7 800	N/S
741102 SUBVENTION AUTRES			10 938	2,07			10 938	N/S
Cotisations			430	0,08	390	0,09	40	10,26
756100 COTISATION			430	0,08	390	0,09	40	10,26
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			118 878	22,47	112 147	27,00	6 731	6,00
754111 CONVENTION MD			117 396	22,19	112 000	26,97	5 396	4,82
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			1 482	0,28	147	0,04	1 335	908,16
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			18 490	3,50	10 259	2,47	8 231	80,23
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.			18 490	3,50	10 259	2,47	8 231	80,23
Sous-total des autres produits d'exploitation			320 035	60,50	192 795	46,42	127 240	66,00
Total des produits d'exploitation (I)			849 001	160,50	608 122	146,42	240 879	39,61
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			0	0,00				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			0	0,00				
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			849 001	160,50	608 122	146,42	240 879	39,61
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			849 001	160,50	608 122	146,42	240 879	39,61

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	<b>160 813</b>	30,40	<b>110 242</b>	26,54	50 571	45,87
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	109 267	20,66	76 365	18,39	32 902	43,09
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	20 667	3,91	18 720	4,51	1 947	10,40
606301 CARBURANT	20 590	3,89	14 361	3,46	6 229	43,37
606302 FOURNITURE ALIMENTAIRE	9 753	1,84			9 753	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	534	0,10	795	0,19	-261	-32,82
Services extérieurs	<b>75 805</b>	14,33	<b>26 961</b>	6,49	48 844	181,17
613000 LOCATION VEHICULES	24 333	4,60	13 385	3,22	10 948	81,79
613100 LOGICIEL LINKIZZ FAMILIZZ	41 827	7,91			41 827	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			1 800	0,43	-1 800	-100,00
615000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	995	0,19	869	0,21	126	14,50
615600 MAINTENANCE	7 200	1,36	7 450	1,79	-250	-3,35
616000 PRIMES D'ASSURANCE	1 171	0,22	3 190	0,77	-2 019	-63,28
616200 ASSUR. OBLIGAT. DOMMAGE-CONSTRUCT.	280	0,05	267	0,06	13	4,87
Autres services extérieurs	<b>42 248</b>	7,99	<b>46 225</b>	11,13	-3 977	-8,59
622600 HONORAIRES	2 488	0,47			2 488	N/S
622601 HONORAIRE EC	15 250	2,88	10 214	2,46	5 036	49,30
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	291	0,06			291	N/S
622800 DIVERS			525	0,13	-525	-100,00
623300 FOIRES ET EXPOSITIONS			55	0,01	-55	-100,00
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE			240	0,06	-240	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 925	1,88	9 225	2,22	700	7,59
625700 RECEPTIONS	3 649	0,69	6 472	1,56	-2 823	-43,61
626000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	492	0,09	493	0,12	-1	-0,19
626100 TELEPHONE / OVH	3 952	0,75	1 796	0,43	2 156	120,04
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	833	0,16	402	0,10	431	107,21
628400 FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL	5 370	1,02	16 802	4,05	-11 432	-68,03
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>8 433</b>	1,59	<b>1 746</b>	0,42	6 687	382,99
631300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	8 430	1,59	1 675	0,40	6 755	403,28
635140 TAXE SUR LES VEHICULES SOCIETES			71	0,02	-71	-100,00
637800 TAXES DIVERSES	3	0,00			3	N/S
Salaires et traitements	<b>408 900</b>	77,30	<b>310 925</b>	74,86	97 975	31,51
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS	373 949	70,69	278 360	67,02	95 589	34,34
641150 AVANTAGES EN NATURE	17 993	3,40	9 378	2,26	8 615	91,86
641200 CONGES PAYES	12 719	2,40	14 130	3,40	-1 411	-9,98
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 940	0,74	5 578	1,34	-1 638	-29,36
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			179	0,04	-179	-100,00
641430 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	300	0,06	3 300	0,79	-3 000	-90,90
Charges sociales	<b>137 224</b>	25,94	<b>99 979</b>	24,07	37 245	37,25
645100 COTISATIONS URSSAF	79 759	15,08	59 656	14,36	20 103	33,70
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	6 898	1,30	5 027	1,21	1 871	37,22
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	26 951	5,10	16 558	3,99	10 393	62,77
645400 COTISATIONS AUX ASSEDICS	16 627	3,14	12 319	2,97	4 308	34,97
645800 PROVISION CP CHARGES SOCIALES	4 811	0,91	4 577	1,10	234	5,11
645801 COTISATIONS AUTRES ORG. SOC	298	0,06			298	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 880	0,36	1 843	0,44	37	2,01
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>6 663</b>	1,26	<b>10 586</b>	2,55	-3 923	-37,05
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 663	1,26	10 586	2,55	-3 923	-37,05
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	<b>5 000</b>	0,95			5 000	N/S

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
681500 DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION	5 000	0,95			5 000	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1 527	0,29	10	0,00	1 517	N/S
651100 REDEV. CONCESS. BREV, LIC, MARQ...	489	0,09			489	N/S
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	1 038	0,20	10	0,00	1 028	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>846 614</b>	160,05	<b>606 674</b>	146,07	<b>239 940</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	450	0,09			450	N/S
671200 PENALITES AMENDES FISC. & PENALES	450	0,09			450	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>450</b>	0,09			<b>450</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	1 007	0,19	228	0,05	779	341,67
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 007	0,19	228	0,05	779	341,67
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>848 071</b>	160,33	<b>606 902</b>	146,13	<b>241 169</b>	39,74
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>931</b>	0,18	<b>1 220</b>	0,29	<b>-289</b>	-23,68
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>849 001</b>	160,50	<b>608 122</b>	146,42	<b>240 879</b>	39,61

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						



## Balance de Revision

ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES  
BALANCE GENERALE DE REVISION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
110000	REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR		35 830,76		35 830,76
120000	RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE) *	2 654,07	2 654,07		
151000	PROVISIONS POUR RISQUES		5 000,00		5 000,00
	<b>Total 1</b>	<b>2 654,07</b>	<b>43 484,83</b>		<b>40 830,76</b>
218200	MATERIEL DE TRANSPORT *	18 286,00		18 286,00	
218300	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	21 922,60		21 922,60	
275000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES *	2 600,00		2 600,00	
281820	AMORTISSEMENT MATERIEL TRANSPORT		18 286,00		18 286,00
281830	AMORT MAT DE BUREAU *		11 706,49		11 706,49
	<b>Total 2</b>	<b>42 808,60</b>	<b>29 992,49</b>	<b>42 808,60</b>	<b>29 992,49</b>
401000	FOURNISSEURS DIVERS *	276 671,99	278 891,22	482,27	2 701,50
408100	FOURNISSEURS *	2 238,00	11 698,00		9 460,00
409100	FOURNIS. AVANC. & ACOMPT. SUR CDES *	5 989,00	5 989,00		
411000	CLIENTS DIVERS *	1 099 816,36	956 233,62	143 582,74	
418100	CLIENTS FACTURES A ETABLIR *	416 350,00	74 204,50	342 145,50	
421000	PERSONNEL : REMUNERATIONS DUES	302 858,34	302 082,41	775,93	
421001	STC ROSSIGNEUX *	33,92		33,92	
421100	AVANCE ACOMPTES / SALAIRE	450,00	450,00		
427000	PERSONNEL OPPOSITIONS	11 423,34	7 797,42	3 625,92	
428200	DETTES PROVISO. POUR CONGES PAYES	17 164,66	45 654,61		28 489,95
431000	URSSAF *	167 127,99	182 985,19		15 857,20
437020	HUMANIS PREVOYANCE (844990812) *	8 875,70	11 266,08		2 390,38
437030	MALAKOFF *	43 881,84	57 405,58		13 523,74
437080	COMPTE PAR DEFAUT DES AUTRES ORGA		298,31		298,31
438200	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	5 462,72	15 177,94		9 715,22
438201	PROVISION RT *	711,93	3 376,87		2 664,94
441700	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION *	87 825,40	21 000,00	66 825,40	
442100	PAS *	6 190,73	6 765,14		574,41
444000	ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES *	228,00	1 235,00		1 007,00
445200	TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE	273,00	273,00		
445510	TVA A DECAISSER *	76 863,05	81 937,05		5 074,00
445660	TVA DEDUCTIBLE *	41 643,49	41 321,26	322,23	
445670	CREDIT DE TVA A REPORTER	8 525,00	8 525,00		
445710	TVA COLLECTEE *	174 473,57	198 404,03		23 930,46
445720	TVA INTRACOM	273,00	273,00		
445860	TVA SUR FACTURES NON PARVENUES *	1 330,76	554,10	776,66	
445877	TVA EN ATTENTE COLLECTEE 20 % *	10 600,00	58 245,90		47 645,90
448600	AUTRES CHARGES A PAYER *	854,32	854,32		
448630	FORMATION CONTINUE		6 136,05		6 136,05
467000	AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	5 280,82	5 280,82		
467001	CB Sub FIL	373,70	373,70		
467101	NDF VITAL *	304,07	304,07		
467107	NDF CATHERINE SOULIE	50,50	50,50		
467109	NDF SIHARAT *	4 224,40	3 624,40	600,00	
467111	NDF BELKIRI SABRINA *	3 174,15	2 814,15	360,00	
467113	NDF BRUNET *	1 245,43	1 245,43		
467115	NDF HERBERT *	250,00		250,00	
467116	NDF DA COSTA *	240,00	120,00	120,00	
467117	NDF KOTOFF *	3 096,02	2 973,02	123,00	
467118	NDF DIARRA Y *	523,56	523,56		
467119	NDF LATORRE *	4 151,79	4 151,79		
467120	NDF DAFIR AMINE *	2 770,66	2 290,66	480,00	
467121	NDF HADEF MOHAMMED *	502,64	502,64		
467122	NDF ELODIE BASTIEN *	1 137,24	1 179,69		42,45
467123	NDF ANDRIAMASVELO *	3 019,67	2 539,67	480,00	
467124	NDF LIONEL ROSE *	890,48	890,48		

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BALANCE GENERALE DE REVISION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
467125	NDF CAYRE ISABELLE *	3 883,45	3 883,45		
467126	NDF MACHON ISABELLE *	1 173,56	1 173,56		
467127	NDF BOURREL ODELIA *	3 871,85	3 391,85	480,00	
467128	NDF MATHIAS DALENCON	1 400,75	1 250,75	150,00	
467129	NDF PAULINE GILLET	219,76	219,76		
467130	NDF NORIA OUHADDOU	1 527,93	1 383,76	144,17	
467131	NDF YOHAN SBERRO	1 136,16	808,15	328,01	
467132	NDF REAL DEL SARTE STEPH	3 077,88	2 677,88	400,00	
467133	NDF PIMONT	812,07	768,42	43,65	
467134	NDF RHAZI NAWALE	1 629,57	1 269,57	360,00	
467145	NDF MARINA BELLET	372,60	232,60	140,00	
467146	NDF SANDRA NISOLE	594,09	344,09	250,00	
467147	NDF BOUGIBAR MOHAMED	105,91	96,96	8,95	
471000	COMPTE D'ATTENTE	6 000,00	6 000,00		
487000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE *	48 333,34	436 468,50		388 135,16
	<b>Total 4</b>	<b>2 873 510,16</b>	<b>2 867 868,48</b>	<b>563 288,35</b>	<b>557 646,67</b>
512100	BPRI	530 053,77	509 492,46	20 561,31	
512101	BANQUE CCM *	585 539,19	582 797,24	2 741,95	
512102	LIVRET BLEU	0,30		0,30	
580000	VIREMENT INTERNE	182 000,00	182 000,00		
	<b>Total 5</b>	<b>1 297 593,26</b>	<b>1 274 289,70</b>	<b>23 303,56</b>	
604000	ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	109 267,14		109 267,14	
606300	FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	21 049,67	382,28	20 667,39	
606301	CARBURANT	20 590,46		20 590,46	
606302	FOURNITURE ALIMENTAIRE	9 766,55	13,18	9 753,37	
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	534,27		534,27	
613000	LOCATION VEHICULES	24 895,99	562,73	24 333,26	
613100	LOGICIEL LINKIZZ FAMILIZZ	41 826,60		41 826,60	
615000	ENTRETIENS ET REPARATIONS	995,28		995,28	
615600	MAINTENANCE	7 200,00		7 200,00	
616000	PRIMES D'ASSURANCE	1 170,56		1 170,56	
616200	ASSUR. OBLIGAT. DOMMAGE-CONSTRUC	279,60		279,60	
618500	FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER	640,10	640,10		
622600	HONORAIRES	2 487,50		2 487,50	
622601	HONORAIRE EC	17 115,34	1 865,00	15 250,34	
622700	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	290,82		290,82	
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 952,39	27,89	9 924,50	
625700	RECEPTIONS	3 648,54		3 648,54	
626000	FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	512,03	19,89	492,14	
626100	TELEPHONE / OVH	4 005,64	54,09	3 951,55	
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	832,58		832,58	
628400	FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL	5 870,35	500,26	5 370,09	
631300	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	8 429,83		8 429,83	
637800	TAXES DIVERSES	3,11		3,11	
641100	SALAIRES APPOINTEMENTS	373 948,64		373 948,64	
641150	AVANTAGES EN NATURE	17 992,67		17 992,67	
641200	CONGES PAYES	30 409,78	17 690,33	12 719,45	
641300	PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 653,37	713,69	3 939,68	
641430	INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIONNE	300,00		300,00	
645100	COTISATIONS URSSAF	79 759,32		79 759,32	
645200	COTISATIONS AUX MUTUELLES	6 897,95		6 897,95	
645300	COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	26 950,56		26 950,56	
645400	COTISATIONS AUX ASSEDICS	16 627,18		16 627,18	
645800	PROVISION CP CHARGES SOCIALES	10 460,33	5 648,98	4 811,35	
645801	COTISATIONS AUTRES ORG. SOC	298,31		298,31	
647500	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 926,66	47,00	1 879,66	

# ASSOCIATION MARIANNE SOLIDARITES

## BALANCE GENERALE DE REVISION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
651100	REDEV. CONCESS. BREV, LIC, MARQ,..	488,80		488,80	
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURANT	1 038,13		1 038,13	
671200	PENALITES AMENDES FISC. & PENALES	450,00		450,00	
681120	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 662,88		6 662,88	
681500	DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION	5 000,00		5 000,00	
695000	IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 007,00		1 007,00	
	<b>Total 6</b>	<b>876 235,93</b>	<b>28 165,42</b>	<b>848 070,51</b>	
706000	PRESTATIONS DE SERVICES	170 647,63	699 613,36		528 965,73
741100	SUBVENTION AVP	5 417,00	168 916,67		163 499,67
741101	SUBVENTION - INGENIERIE SOCIAL		7 800,00		7 800,00
741102	SUBVENTION AUTRES		10 937,83		10 937,83
754111	CONVENTION MD	10 604,50	128 000,00		117 395,50
756100	COTISATION		430,00		430,00
758000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		1 482,28		1 482,28
768800	INTERETS LIVRET		0,30		0,30
791000	TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.		18 489,79		18 489,79
	<b>Total 7</b>	<b>186 669,13</b>	<b>1 035 670,23</b>		<b>849 001,10</b>
	<b>Total Général</b>	<b>5 279 471,15</b>	<b>5 279 471,15</b>	<b>1 477 471,02</b>	<b>1 477 471,02</b>

Résultat au 31/12/2023 : Bénéfice de 930,59 Euros

\* Avec A Nouveaux détaillés.